

[do góry](#)



## Strona Gminy Zator

<https://www.zator.pl/urząd/aktualności/Składanie-deklaracji-do-Centralnej-Ewidencji-Emisyjności-Budynków-od-1-lipca-2021-roku/idn:5147/printpdf.html>

### Aktualności

---

Składanie deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków od 1 lipca 2021 roku 2022-03-16

**GŁÓWNY URZĄD  
NADZORU  
BUDOWLANEGO**

**CENTRALNA EWIDENCJA  
EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW**

**SIERPIEŃ '2021**



# JAKIE ŹRÓDŁA CIEPŁA I SPALANIA PALIW MUSIMY ZGŁOSIĆ DO CEEB?

Jakie źródła ciepła należy zgłosić do CEEB?

W deklaracji wyszczególnione są źródła ciepła lub spalania paliw, które należy zgłosić, są to:

- miejska sieć ciepłownicza/ciepło systemowe/lokalna sieć ciepłownicza,
  - kocioł na paliwo stałe z ręcznym podawaniem paliwa/zasypowy,
  - kocioł na paliwo stałe z automatycznym podawaniem paliwa/z podajnikiem,
  - kominek/koza/ogrzewacz powietrza na paliwo stałe,
  - piec kaflowy na paliwo stałe,
  - trzon kuchenny/piecokuchnia/kuchnia węglowa,
  - kocioł gazowy/bojler gazowy/podgrzewacz gazowy przeptywowy, kominek gazowy,
  - kocioł olejowy,
  - pompa ciepła,
  - ogrzewanie elektryczne/bojler elektryczny,
  - kolektory słoneczne do ciepłej wody użytkowej lub z funkcją wspomagania ogrzewania.
- (paliwo stałe to: węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy).

Kto składa deklarację?

Właściciel/zarządca budynku, który jest zasilany przez źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW.

Kiedy składam deklarację samodzielnie a kiedy zrobi to za mnie zarządca?

W przypadku mieszkania, którego ogrzewanie jest zasilane przez wspólne źródło ciepła np. z miejskiej czy lokalnej sieci ciepłowniczej to zarządca zgłosi deklarację. Natomiast jeżeli w lokalu znajduje się indywidualne źródło ciepła np. kominek, bojler elektryczny czy koza to taką deklarację właściciel musi złożyć samodzielnie.

Jeżeli w budynku nie ma źródła ciepła to deklaracji do CEEB składać nie musimy.



# "PALĘ W KOMINKU TYLKO OKAZJONALNIE..."

Co jeżeli mam kominek bez funkcji c.o. i używam go sporadycznie, czy muszę zgłosić go do CEEB?

Tak, kominek używany nawet okazjonalnie zgłaszamy do CEEB, zaznaczając że jest on eksploatowany, nie zaznaczamy natomiast jaką pełni funkcję.

**W jednym budynku znajduje się lokal mieszkalny i niemieszkalny, ale ogrzewane są z jednego źródła ciepła, którą deklarację wypełnić?**

W przypadku kiedy w budynku jest jedno źródło ciepła dla lokalu mieszkalnego i niemieszkalnego wystarczy, że wypełnimy jedną deklarację formularz A albo B. Jeżeli przy budynku w lokalu mieszkalnym jest lokal niemieszkalny, który ma inne, odrębne źródło ciepła to do deklaracji formularz A należy dołączyć również deklarację formularz B.

Czy zgłaszamy do CEEB inne źródła ciepła niż te, które są wymienione w deklaracji?

Nie – nie zgłaszamy do CEEB innych źródeł ciepła niż te które są wymienione w deklaracji np. paneli fotowoltaicznych czy klimatyzatorów. W związku z tym, w wersji papierowej deklaracji nie dopisujemy ręcznie innych źródeł ciepła niż te, które zostały w niej wymienione.

**Mam 10 kolektorów słonecznych, co wpisuje w liczbie zainstalowanych źródeł ciepła?**

Kolektory słoneczne są z sobą połączone i wpisujemy je jako 1 zainstalowane źródło ciepła.



# GDZIE ZNAJDĘ DEKLARACJĘ W WERSJI PAPIEROWEJ?

Skąd mogę pobrać deklarację w wersji papierowej?

Deklaracja w wersji papierowej jest dostępna na stronie [www.gunb.gov.pl](http://www.gunb.gov.pl) w zakładce Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków – FAQ.

Gdzie składam deklarację w wersji papierowej?

Deklarację w wersji papierowej należy złożyć osobiście lub wysłać listem do Urzędu Miasta/Gminy zgodnie z lokalizacją budynku.

Czy mogę wysłać deklarację e-mailem?

Nie można wysłać deklaracji pocztą elektroniczną. Deklaracja złożona w taki sposób nie zostanie wprowadzona do systemu.



**KONTAKT**  
**[info-ceeb@gunb.gov.pl](mailto:info-ceeb@gunb.gov.pl)**

---

---

Już 1 lipca rozpoczyna się proces składania deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). Ma to na celu zebranie wszystkich danych dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieskalnych. CEEB została wprowadzona ustawą z dnia 28 października 2020 r. o zmianie ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz niektórych innych ustaw. Na podstawie ustawy każdy właściciel oraz zarządca budynku, w którym znajduje się źródło ciepła, został zobowiązany do przekazania deklaracji inwentaryzacyjnej w przewidzianych terminach.

Obowiązek ten jest konieczny do spełnienia, nawet w przypadku wcześniejszego przekazania przez mieszkańców danych inwentaryzacyjnych na potrzeby innych, lokalnych, bądź regionalnych baz, w tym Małopolskiej Bazy Inwentaryzacji Ogrzewania Budynków.

# 1 LIPCA 2021

## ZŁÓŻ DEKLARACJĘ



Już 1 lipca rozpocznie się proces składania deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, który ma na celu zebranie wszystkich danych dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. Każdy budynek, który posiada źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy zgłosić wypełniając odpowiednią deklarację. Deklarację można złożyć samodzielnie, bez wychodzenia z domu, żeby to zrobić musisz posiadać profil zaufany albo podpis elektroniczny.

Wejdź na stronę [www.zone.gunb.gov.pl](http://www.zone.gunb.gov.pl),  
naciśnij -> złóż deklarację <- wypełnij ją i wyślij.

Złożenie deklaracji jest obowiązkowe, jeżeli Twój dom posiada źródło ciepła i spalania paliw zainstalowane przed 1 lipca 2021 r. na złożenie deklaracji masz 12 miesięcy. Jeżeli źródło ciepła lub spalania paliw zostanie zainstalowane po 1 lipca deklarację musisz złożyć w terminie 14 dni.

Nie masz dostępu do internetu albo podpisu elektronicznego? Deklarację możesz złożyć we właściwym dla miejsca budynku Urzędzie gminy osobiście lub listownie.



Każdy budynek, który posiada zainstalowane źródło ciepła lub spalania paliw o mocy nominalnej do 1MW należy zgłosić wypełniając odpowiednią deklarację.

Deklarację można złożyć w prosty sposób przez Internet - [www.zone.gunb.gov.pl](http://www.zone.gunb.gov.pl) - nie wychodząc z domu. Wystarczy, że posiada się Profil zaufany/bankowość elektroniczną/e-dowód. Jeżeli nie masz dostępu do Internetu deklarację możesz złożyć osobiście w urzędzie właściwym dla lokalizacji zgłaszanej nieruchomości albo wysłać do urzędu listem poleconym.

Na wysłanie deklaracji obywatele mają 12 miesięcy w przypadku źródeł ciepła lub spalania paliw kiedykolwiek uruchomionych przed 1 lipca 2021 r.

W przypadku źródeł ciepła lub spalania paliw uruchomionych po 1 lipca 2021 r. będzie to 14 dni od instalacji źródła ciepła lub spalania paliw.

Deklaracja zawiera takie informacje jak:

Imię i nazwisko albo nazwę właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu oraz adres miejsca zamieszkania lub siedziby

Adres nieruchomości, w obrębie której eksploatowane jest źródło ciepła lub źródło spalania paliw

Opcjonalnie numer telefonu właściciela lub zarządcy

Adres e-mail również opcjonalnie

Informacje o liczbie i rodzaju eksploatowanych w obrębie nieruchomości źródeł ciepła i źródeł spalania paliw oraz o ich przeznaczeniu i wykorzystywanych w nich paliwach.

PONIŻEJ LINK DO FILMU PROMUJĄCEGO CENTRALNĄ BAZĘ EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW:

<https://youtu.be/ZzRuaq3l4Nk>

**Stosowne wnioski do pobrania w tabelce poniżej.**

**Dalsze informacje na dedykowanym portalu internetowym, pod adresem**

<https://zone.gunb.gov.pl/>



# CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW

## Kto składa deklarację?

Właściciel/zarządca budynku, który jest zasilany przez źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW, np. piec, miejska sieć ciepłownicza, pompa ciepła etc.

## Jak można złożyć deklarację?

Deklarację można złożyć elektronicznie lub wersji papierowej, osobiście w urzędzie właściwym dla umiejscowienia budynku lub wysłać listem.

## Czego potrzebuję, żeby złożyć deklarację przez internet?

profilu zaufanego albo dowodu elektronicznego

## Jak złożyć deklarację przez internet?

Wejdź na stronę [www.zone.gunb.gov.pl](http://www.zone.gunb.gov.pl), naciśnij na stronie głównej -> złoś deklarację<- wypełnij ją i wyślij.

## Gdzie znajduje się wzór deklaracji w formie papierowej?

<https://zone.gunb.gov.pl/dokumenty-do-pobrania/>

## Ile mam czasu na złożenie deklaracji?

Deklarację, która dotyczy źródła ciepła i spalania paliw, które zostało uruchomione przed 1 lipca należy złożyć w terminie 12 miesięcy.

Dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca, deklarację należy złożyć w terminie 14 dni.

## Czy złożenie deklaracji jest obowiązkowe?

Tak, każdy właściciel/zarządca ma obowiązek złożyć deklarację.

## W jakim celu te informacje są zbierane?

Celem zbierania informacji o budynkach jest stworzenie kompletnej bazy danych, na podstawie której gmina będzie mogła kreować politykę walki ze smogiem. Celem stworzenia centralnej bazy (tj. CEEB – Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków) jest poprawa jakości powietrza – likwidacja głównej przyczyny zanieczyszczeń – emisji substancji powodujących smog. Dla obywateli zostaną uruchomione usługi, które przyczynią się do poprawy stanu technicznego budynków w zakresie bezpieczeństwa, np. zamówienie przeglądu kominiarskiego czy inwentaryzacji budynku. W bazie znajdują się docelowo wszystkie budynki, które posiadają źródło ciepła o mocy nieprzekraczającej 1 MW.

[www.zone.gunb.gov.pl](http://www.zone.gunb.gov.pl) 



Źródło: <https://zone.gunb.gov.pl/> oraz informacje otrzymane od Wicemarszałka Województwa Małopolskiego  
**pierwotna treść wpisu dotyczącego CEEB**

	Nazwa pliku	Data publikacji	Rozmiar	Pobierz
Kategoria: <b>Powiązane pliki</b> [ 3 ]				
	<a href="#">CEEB-dla-właścicieli-i-zarządców.pdf</a>	21-07-01 19:05	2.51MB	 <a href="#">pobierz</a>
	<a href="#">deklaracja_a_v.1.4_-_1.3.2022..pdf</a>	22-03-16 15:20	259.67KB	 <a href="#">pobierz</a>
	<a href="#">deklaracja_b_v.1.4_-_1.03.2022..pdf</a>	22-03-16 15:20	289.42KB	 <a href="#">pobierz</a>

[wszystkie aktualności](#)